АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.11.2022                                                                                   № 1592
	О проведении  общественных  обсуждений

объекта экологической экспертизы-проектной документации, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду по   объекту:«Замена участка МН Сургут-Полоцк, Ду1000, 2177-2179 км. Реконструкция»

          В  соответствии  с  Федеральным  законом  от    06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду» администрация Гороховецкого района п о с т а н о в л я е т:

1.Провести общественные обсуждения объекта экологической экспертизы-проектной документации, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, по  объекту: «Замена участка МН Сургут-Полоцк,  Ду1000, 2177-2179 км. Реконструкция».
2.Ответственный за организацию общественных обсуждений – Отдел жилищно- коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации Гороховецкого района.
Заказчик работ по оценке воздействия на окружающую среду -  акционерное общество «Транснефть-Верхняя Волга».
3.Срок проведения общественных обсуждений: 29.11.2022-11.01.2023.

4.Место проведения общественных обсуждений: 601481, Владимирская область, г.Гороховец, ул.Ленина, д.93, каб. № 30(зал заседаний).
5.Ознакомление с проектной документацией, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, по объекту: «Замена участка МН Сургут-Полоцк, Ду1000, 2177-2179 км. Реконструкция» проводится с 29.11.2022 по 11.01.2023. Время посещения: понедельник-пятница с 08.00 до 17.00, перерыв с 12.00 до 13.00.

6.Место размещения проектной документации, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду по вышеуказанному объекту: 601481, Владимирская область, г.Гороховец, ул.Ленина, д.93, каб. № 6.

7.Дата и время проведения общественных слушаний: 21.12.2022 в 14:00.

8.Порядок, срок, форма внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний: замечания, комментарии и предложения  в письменном виде, в свободной форме принимаются по адресу: 601481, Владимирская область, г.Гороховец, ул.Ленина, д.93; телефон (49238) 2-15-65, факс(49238)2-10-62,  электронная почта agr@gorohovec.ru, либо через интернет-приемную администрации      Гороховецкого   района,   по        адресу    http://gorohovec.ru:
 - не менее чем за 20 календарных дней до дня проведения общественных слушаний с 29.11.2022 по 19.12.2022;
- в течение 10 календарных дней после дня проведения общественных слушаний с 23.12.2022 по 11.01.2023;

- в течение 10 календарных дней после окончания срока проведения общественных обсуждений с 12.01.2023 по 23.01.2023.
  9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.
  10. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его опубликования в газете «Новая жизнь».
И.о.главы администрации  района                                               А.А.Картинкин